
Politique
de prix

NOTAIRE Tarifs réguliers Tarifs MEMBRES
Contrat de mariage 600,00 $ 450,00 $

Recherche testamentaire 400,00 $ 300,00 $

Testament ou Mandat de protection 600,00 $ 450,00 $

Testament et Mandat de protection et Procuration générale 850,00 $ 

Demande d’adoption (enfant majeur) 1 800,00 $ 1 350,00 $

Homologation d’un mandat de protection 250,00 $/heure 187,50 $/heure

Ouverture d’un régime de protection 250,00 $/heure 187,50 $/heure

Consultations/Conseils juridiques 250,00 $/heure 187,50 $/heure

*Note : Ces prix n’incluent ni les taxes de vente (TPS, TVQ) ni les frais de publication, inscription, Cour ou déplacement, le cas échéant.

AVOCAT(S) Tarifs réguliers Tarifs MEMBRES

Consultations/Conseils juridiques 250,00 $ à  
350,00 $/heure

187,50 $ à  
250,00 $/heure

Annulation conjointe de la pension alimentaire 900,00 $ 675,00 $

Divorce conjoint sans enfant - médiation préalable obligatoire 1 300,00 $ 975,00 $

Divorce conjoint avec enfant(s) - médiation préalable obligatoire 1 600,00 $ 1 200,00 $

*Note : Ces prix n’incluent ni les taxes de vente (TPS, TVQ) ni les débours (frais d’huissier, frais de Cour ou autres), le cas échéant.

MÉDIATEURS FAMILIAUX Tarifs réguliers Tarifs MEMBRES

Séances de médiation (suite à la séparation) 5 heures gratuites 5 heures gratuites

Séances de médiation (révision de l’entente) 2.5 heures gratuites 2.5 heures gratuites

Séances additionnelles de médiation (**) 130,00 $/heure 130,00 $/heure

Préparation des procédures pour dépôt à la Cour 1 000,00 $ 750,00 $

*Note : Ces prix n’incluent ni les taxes de vente (TPS, TVQ) ni les débours (frais d’huissier, frais de Cour ou autres), le cas échéant.
(**) Ce tarif est régi par le Règlement sur la médiation.

Li
st

e 
de

 p
rix

 e
n 

vi
gu

eu
r a

u 
1er

 d
éc

em
br

e 
20

24
. L

es
 p

rix
 s

on
t m

od
ii

ab
le

s 
sa

ns
 p

ré
av

is.

514-famille

1 150,00 $

Annexe 1




